Feci iudicū et iudicā
nō tridas me calumpn
antib; me. **S**ustice serm
tui m̄ bonū, nō calump
ment me suppi. **O**culi
mei desiderat m̄ salutare
tui. et in eloquii iusticie
tue. **F**ac cum seruo tuo
sedm midiam tua. et iusti
ficatois tuas doce me. **S**er
uis tuis sum ego da m̄
intellectū, ut sciam testimoni
ua tua tū. **T**empus facien
di dñe, dissipauerit legē
tua. **I**deo dileri mandata
tua, sup aurū et topazion.

Propterea ad om̄ia man
data tua dirigebar, om̄e
iusta iugia odio habui. **P**rima
umbilia testimonia
tua, ieo stricuta ē
et anima mei. **D**eslam
tio sermonū tuorū illum
nat, et intellectū dat par
vulus. **O**s mei aperit
et atraxi hūm, quia māda

*Adiuua
a palū
eo dñe
cand. Ad*

tu tua delitabam. **A** spice
 in me et misere te mei. sed in
 iudicium diligenter nominum tuum.
Gressus meos dirige secu-
 dum eloquium tuum, et non do-
 minescut me omnis iniurie
 tua. **R**edime me a culpa
 mis hominum, et custodiam
 mandata tua. **E**aciam tu
 am illuminas regnum tuum
 et dore me iustificantes tuis.
Curias aquarum deducere ut
 oculi mei quia non custodie-
 rat legem tuam.
Tu sis es domine, et rectius iudici-
 um tuum. **M**andasti iustitiam
 testimoniam tua, et iuramentum tua
 nimis. **T**olle me de te
 regnus natus, quia oblitus sum
 iherba tua nimis mei. **I**gnor-
 tum eloquium tuum uichement
 et seruit tuus deus illud.
Adolesto contulisti sum ego et
 tempus, iustificandes tu
 as non sum oblitus. **I**usti-
 tia tua iustitia in eternum.
 Toleria tua ueritas. **T**ribula-
 tio et angustie inuenierunt
 me mandata tua meditatio
 mea. **C**urias restituentia tua
 in eternum, incolentia da

michi et ueritatem. **P**
Olamau in toto corde
 exaudi me domine, miseri-
 cationes tuas regnun. **C**la-
 mauer ad te salutem fac et
 custodiam mandata tua.
Preueni immaturitate et da
 manu, in uerba tua simili-
 tudinem. **P**reuenierunt oculi mei
 ad te dilucido, ut meditauer
 eloquia tua. **N**ec meam
 audi sed in midiam tuam dñe
 sed in iudicium tuum iniuriam
 me. **A**proponi querit pro-
 quentes me iniuriam, ale-
 ge autem tua longe factum.
Propose es tu dñe, et nos
 uide ueritas. **N**on cog-
 noui de testimonio tuis,
 quia in eternum fundisti ea
 de humilitate mei et
Acceppe me, quia legem
 tuam non sum oblitus. **I**n-
 dicta iudicium meum et redime
 mei prior eloquium tuum uiu-
 fice me. **L**onge a peccatis
 filius, quia iustificandes tu
 as non existiterunt. **N**on sedis
 tuus misericordia dñe, sed iudica-
 um tuum iniuriam me. **Q**ui
 ti qui plectunt me et iuu-

afficio mei
misericordia
dñe. Nec

Tant me, a testimoniis tuis
non deduxi. Unde pia
rantes et cabestebat, quia
eloqua tua non custodierunt.

Unde quoniam mandata tua
dixerit dominus in misericordia tua
uiuificia me. Principium
verborum tuorum peruerit, et
in eternum omnia iudicia uis-

Premie tue. **P**romis plecturi
sunt me gratias, et a mero
luis tua formidauit cor
meum. Verabor ego super
eloqua tua, sicut qui in
uincit spolia multa. In
quitam odio habui et ab
hominiatus sum, legem au
te tua mandata dixi tibi, super
iudicia iustitiae tuae. **P**ro
messa diligenter legi tua
et non est aliis seculo alium.
Aspectabam salutare
tuum domine, et mandata tua
dilecta. **E**ustodierunt anima
tua et collinctoria tua, et dilexerunt ea
uehementer. **S**ervauam
mandata tua et collinctoria
tua, quia dominus uic meo et
conspicere tuo. **D**omi-

APropinquet depeatio
mea in conspectu tuo
domine, supra eloquii tuum
da in intellectum. Inter
postulatio mea in conspectu
tuo secundum eloquium tuum erit
pro me. **E**rectabunt labia
mea hymnum cum docens
me iustificatores tuas.

Pronuntiabit lingua mea
eloquium tuum, quia omnia
mandata tua equitas. **F**iat
manus tua ut salueret
me, quoniam mandata tua ele
git. **C**oncupiui salutare tu
um domine, et lex tua medita
tio mea est. **U**erum anima
et laudabit te, fidejicia tua
adiuuabit me. **E**rrauit
scit quis que periret, que
re seruui cuius quia manda
ta tua non sum oblitus.

Ad diuinum cum tribula
torum clamauit, et exaudi
uit me. **D**omine libera anima
mea a labiis iniquis, et
a lingua dolosa. **Q**uid de
tibi aut quid apponatur ti
bi ad linguam dolosam. **S**a
grete potentes acute cum
cavibez delatoribus. **H**oc

57

michi quia incolatus sis p
 longatus es. habitaui enim
 habitaculo cedar. multum
 incola fuit illa ma. Cum
 hys qui oboruit pacem eram
 pacificus. cu loquebar illis
 immunitant me curia.

lic em ascenderit tribz
 tribz dñi testimonii tñv
 ad contendu noi dñi Ca
 ille sedetur sedes in iudicio
 sedes sig dñi dñs Ro
 gare quo ad pacem sit resol.
 z halvandaria dilectioribz ro

Lpatentis: cu loquutar us
impugnabant me gratia.
Erauit oculos moas i
marmis, unde uenier auxi
lum nichil. **A** uxiliu me
um a dñ. qui fecit celum
et terram. **H**on det i amotio
ne pedem tuu. neq; dormi
per qui custodit te. **V**ece
no dormebar neq; dormier
qui custodit te. **D**ns cui
todor te dñs pretio tua si
per manu terra tuam.

Per manu dexteram tuam.
Per diem sol nō uer te ne
ḡ luna per noctē. **D**ns
custodet te ab omni malo cui
cōdore alām tua dñs **D**ns
custodiat m̄nūtū null̄ reu
tu am. ex hoc nūc e uisit
Lecitus sum m̄ s̄c̄m.
hus que dicta sit m̄nchi i
domu dñi ibem? **S**tantes
erant p̄des nūi in atrio tu
is reuīm. **C**ordis que edifica
tur ut cūrtaas. cui parric
patio eius m̄ id sp̄m. **I**

Cum exurgent homines
in nos, donec uiuos degredi-
tissent nos. **C**um ualde
ire auor eorum in nos, for-
stan aqua ab solibus illis
nos. **T**oremus perinde
uit alia uia fortiori per
isset alia uia aqua intolle-
rabilis. **B**enedictus do-
minus qui non dedit nos in
captionem dentibus eorum. **A** iā
nisi sicut passer eipsum
de laqueo uenantius. **L**a-
queus struthio est in nos lute-
rus surus. **A**d uitorium nos-
rum in noce domini qui fecit ce-
Oculum et terram. **P**

Qui confidunt in domino si-
tare in monte hunc uon amo-
uedit in eternum, qui habet
vit in eternum. Montes in
circuuli eis et dominus in cir-
cuulis ipsi sui ex hoc nunc
fusca in seim. **Q**ua non
relinquit dominus uirga peccati
siqui uistaz, ut non excedat
nulli ad iniquitatem manus
tuas. **B**ea uac die bonis
et uictis corde. **D**eliberantes
autem in obligaciones adducere
domini cum operibus iniquitatis

te, par siquilibet. **M**u ha-
bitas in celis misericordie nobis.
Ecclomuerit. **A** facti sumi-
tendo dominus captiuitate homi-
facti sumus sicut id est. **T**unc repletum est gaudio
os nunc, et lingua nostra ex-
ultat. **T**unc dicent inter
gentes, magnificetur dominus fa-
tor cui eis. **M**agnificetur
dominus facere nobiscum, facti su-
mus letantes. **E** conuerte
domine clementiam tuam, sicut
torris in austro. **Q**ui se-
minat in lacrimis, in ex-
ultatione merentur. **T**untes
ibant et florabant mitientes
semina sua. **V**enientes au-
to uenient cum exultatione
portantes manipulos suos.

Domi nus dominum laborau-
erunt qui diligenter eam.
Nisi dominus custodierit ci-
uitatem, frustra uigilat qui
custodit eam. **U**anum est no-
bis ante lucem surgere surg-
re postquam sedemur qui
manducariemus panem doloris
Quam redit dilectis suis
compensum, ecce hereditas

dñi filii merces fructus ue-
tris. Sicut lagritte i ma-
ni poteris, ita filii excus
sor. Beatus vir qui ipse
licet desiderium suum ex ipsius,
no scindet cū loquetur mi-
mitis suis in porta. ¶

Beati omnes qui timent
dñm, qui amuelant i
uis eius. Labores ma-
nuis tuarū quia mandua-
lis. beatis es et bene vobis
erit. Vix tua sicut utris
habundans, in latib. domus
tue. Et si tu sicut nouo
lo oluarū in eucuru mī-
stis. Et sic te būdicetur
homo qui timet dñm. Et
necdat tibi dñs ex sion et
uidas bona vestra omnia; di-
ctis uite tue. Et si uidas ti
tuor pārem sup tib.
Faci sumus sicut consula-
ti. Benedicimus. ¶

Sepē expugnauerit
me a iuuentute mā-
reum non perirent magi-
ster. Super deictum meū fa-
breauerit peccat, plonga-
uerit iniquitatē suam.
Dñs iustus occidet cervi-